
 

Comune di Villesse – Determina n. 195 del 30/05/2019 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 
Determinazione n. 195 del 30/05/2019 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
OGGETTO: Concorso pubblico per esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di N. 

1 “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D – Posizione Economica D1 – presso l’Area 
Tecnico-Manutentiva del Comune di Villesse. Ammissione dei candidati. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Attestato che il sottoscritto non ha alcun obbligo di astensione dal presente atto non essendo in 

posizione di conflitto di interesse o inconferibilità e incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e 

come previsto dal Piano Comunale per la prevenzione della corruzione, approvato con deliberazione 

giuntale n. 8 del 29.01.2016, divenuta esecutiva ai sensi della L.R. n. 21/2003, come modificata dalla 

L.R. 17/2004. 

Visto il d.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Visto il d.Lgs. 23.06.2011 n. 118. 

Visto il d.Lgs. 30.03.2001 n. 165. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

 il Sindaco, con provvedimento n. 13 del 05.12.2018, ha attribuito al sottoscritto, ai sensi dell’art. 

109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di titolare di posizione organizzativa dell’Area 

Contabile; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 28.01.2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 29 del 30.01.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata l’assegnazione definitiva per l’anno 2019 delle risorse dell’entrata e dei capitoli di 
spesa ai responsabili dei servizi. 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale N. 129 del 24.09.2018 “Approvazione del Piano 
Triennale di azioni positive per le pari opportunità per il triennio 2019/2021”. 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale N. 130 del 24.09.2018 “Ricognizione delle 
eccedenze di personale anno 2019 – Adempimento annuale ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 165/2001 
come modificato dall’art. 16 della L. 12.11.2011, n. 183” 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 15.02.2019 “Approvazione 
modifiche al Piano Occupazionale del personale per il triennio 2019/2021”. 

Atteso che nella sopraccitata deliberazione n. 37/2019 è prevista l’assunzione nell’anno 2019, 
di un istruttore direttivo nell’Area Tecnico Manutentiva – categoria D - a tempo indeterminato, in 
sostituzione di un istruttore cessato dal servizio in data 04.12.2018. 

Richiamata la determinazione del Responsabile Area Economico-Finanziaria n. 141 del 
24.04.2019 “Indizione concorso pubblico per esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 



 

Comune di Villesse – Determina n. 195 del 30/05/2019 

di N. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D – Posizione Economica D1 – presso l’Area Tecnico-
Manutentiva del Comune di Villesse”. 

Atteso che nel bando di concorso approvato ed allegato alla determinazione sopraccitata veniva 
fissata al giorno 24.05.2019 la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al 
concorso. 

Considerato che risulta opportuno riscontrare le domande presentate ai fini della ammissibilità 
dei candidati. 

Accertata la propria competenza a provvedere in merito all’oggetto in qualità di Responsabile 
del personale. 

Dato atto che l’ufficio Segreteria ha predisposto l’elenco delle domande di ammissione al 
concorso pubblico in oggetto, inviate al protocollo comunale entro il giorno 24.05.2019, come 
indicato all’art. 3 del bando, e che tale numero è di 35 istanze di ammissione, di cui due pervenute 
in data 28.05.2019 con timbro dell’ufficio postale accettante riportanti la data del 23.05.2019. 

Visto: 
 il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni “Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, 

 il D.Lgs. 15.06.2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183”, 

 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 01.08.2002, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 26.11.2004, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 07.12.2006, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 06.05.2008, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 27.02.2012, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. – 15.10.2018. 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”. 

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo Unico Ordinamento Enti Locali” – T.U.E.L. 

Richiamato il vigente “Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi. Dotazione organica. Norme di accesso”, approvato con deliberazione giuntale n. 341 del 
30.12.1997, e successive modificazioni ed integrazioni. 

Visto lo Statuto Comunale vigente, 

 
D E T E R M I N A  

 

Per le motivazioni in premessa esposte: 

 
1. di dichiarare ammessi al concorso per la copertura del posto bandito come in premessa, i sotto 

riportati concorrenti elencati in ordine di arrivo delle domande di partecipazione: 

N
u

m
.  

Pervenuto/inviato  il  Cognome  Nome Luogo  di nascita Data di nascita  

 

Codice Fiscale 

1 29/04/2019 COSSOVEL DEBORAH TRIESTE 26/10/1973 

 

CSSDRH73R66L424D 



 

Comune di Villesse – Determina n. 195 del 30/05/2019 

2 29/04/2019 MESSINA 
NICOLA 
ANGELO 

LUCA 
ALGHERO (SS) 07/02/1976 

 

MSSNLN76B07A192C 

3 07/05/2019 TUMMINIERI SALVATORE NOTO (SR) 03/10/1983 

 

TMMSVT83R03F943j 

4 08/05/2019 ZAMAR GIULIA GORIZIA 26/11/1979 

 

ZMRGLI79S66E098X 

5 09/05/2019 LEDOVINI ELENA TRIESTE 29/01/1976 
 

LDVLNE76A69L424E 

6 10/05/2019 LEPRE VALENTINA TRIESTE 22/03/1985 
 

LPRVNT85C62L424C 

8 13/05/2019 COMAR GIULIA 
MONFALCONE 

(GO) 
20/09/1991 

 
CMRGLI91P60F356D 

9 16/05/2019 MIAN STEFANIA 
MONFALCONE 

(GO) 
15/05/1987 

 
MNISFN87E55F356X 

10 16/05/2019 DEIUST DANIELA TRIESTE 09/08/1977 

 

DSTDNL77M49L424P 

11 20/05/2019 RIGONAT LORENZO GORIZIA 14/02/1980 
 

RGNLNZ80B14E098W 

12 20/05/2019 SOSSI MATTEO MERANO (BZ) 13/07/1981 

 

SSSMTT81L13F132C 

13 20/05/2019 VELTRI SALVATORE PAOLA (CS) 04/09/1986 
 

VLTSVT86P04G317U 

14 20/05/2019 ALBANESE ANTONELLA TRIESTE 03/04/1980 

 

LBNNNL80D43L424H 

15 20/05/2019 CUMIN CRISTINA TRIESTE 19/04/1988 
 

CMNCST88D59L424F 

16 20/05/2019 FUMO CRISTINA 
CIVIDALE DEL 
FRIULI (UD) 

29/04/1978 
 

FMUCST78D69C758U 

17 20/05/2019 HAGER STEFANO TRIESTE 06/12/1978 

 

HGRSFN78T06L424E 

18 20/05/2019 CREVATIN LARA TRIESTE 28/09/1979 

 

CRVLRA79P68L424G 

19 21/05/2019 LA COGNATA GABRIELE GORIZIA 30/09/1978 
 

LCGGRL78P30E098H 

20 22/05/2019 VECCHIET DARIO GORIZIA 04/07/1964 
 

VCCDRA64L4E098P 

21 22/05/2019 LA ROSA STEFANIA PALERMO 18/11/1985 

 

LRSSFN85S58G273G 

22 22/05/2019 FABIANI SILVYE GORIZIA 09/08/1984 

 

FBNSVY84M49E098D 

23 23/05/2019 CLEMENTE GIULIA CORMONS (GO) 20/04/1984 

 

CLMGLI84D60D014Z 

24 23/05/2019 PERUSIN RAFFAELLA CORMONS (GO) 04/07/1970 
 

PRSRFL70L44D014R 

25 24/05/2019 CHIOZZA MARCO GORIZIA 22/07/1976 

 

CHZMRC76L22E098U 



 

Comune di Villesse – Determina n. 195 del 30/05/2019 

26 24/05/2019 NADAIA CHIARA GORIZIA 10/03/1990 
 

NDACHR90C50E098V 

27 24/05/2019 PIERI FABIANA TRIESTE 13/09/1970 
 

PRIFBN70P53L424Q 

28 24/05/2019 BENCI LUCA TRIESTE 20/03/1987 
 

BNCLCU87C20L424P 

29 24/05/2019 VEDOVA NADIA TRIESTE 01/08/1976 
 

VDVNDA76M41L424P 

30 24/05/2019 BORTOLINI CRISTIANO TRIESTE 17/02/1977 
 

BRTCST77B17L424H 

32 24/05/2019 MAZZOLINI SIMONE 
CIVIDALE DEL 
FRIULI (UD) 

03/10/1972 
 

MZZSMN72R03C758K 

33 24/05/2019 SCHIAVI FRANCESCO UDINE 06/12/1961 
 

SCHFNC61T06L483I 

34 23/05/2019 MARCHESI ANDREA TRIESTE 22/05/1984 
 

MRCNDR84E22L424R 

35 23/05/2019 GELLINI LUIGI 
MONFALCONE 

(GO) 
07/03/1977 

 
GLLLGU77C07F356Y 

2. di ammettere con riserva alla medesima procedura concorsuale il sottoelencato candidato, in quanto 
la domanda presentata necessita di verifiche in ordine al possesso dei requisiti richiesti di cui all’art. 
lett. g. del bando: 

31 24/05/2019 LETTICH SILVIO TRIESTE 30/03/1975 LTTSLV75C30L424M 

3. di escludere dalla medesima procedura concorsuale, in quanto non sanabile la domanda presentata 
dal candidato sottoelencato, per mancanza dei requisiti di cui all’art. 2 lett. g. del bando: 

7 10/05/2019 PITASSI ROBERTO UDINE 15/07/1978 PTSRRT78L15L483A 

4. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, al 
Segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

5. di dare atto che i candidati ammessi sono in totale n. 34; 

6. di assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013 mediante pubblicazione sul sito 
internet del comune. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Paolo Vecchi 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
  

  

 

 



 

Comune di Villesse – Determina n. 195 del 30/05/2019 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

195 30/05/2019 AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 30/05/2019 

 
 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami, per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di N. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D – Posizione 
Economica D1 – presso l’Area Tecnico-Manutentiva del Comune di 
Villesse. Ammissione dei candidati.  

 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Paolo Vecchi) 

 
 
Riferimento pratica finanziaria : / 

 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
 



 

Comune di Villesse - Determinazione n. 195 del 30/05/2019 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

195 30/05/2019 AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 30/05/2019 

 
 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami, per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di N. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D – Posizione 
Economica D1 – presso l’Area Tecnico-Manutentiva del Comune di Villesse. 
Ammissione dei candidati.  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 31/05/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 15/06/2019. 
 
Addì 31/05/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Annamaria Pavesi 

 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
 
 
È Copia dell'originale firmato digitalmente. 
 


